1

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Дума Невонского муниципального образования
Второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е

От   11.04.2008                                                        п. Невон                                                  №      5-2д

 Об учреждении печатного

средства массовой информации
          В целях опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до  сведения жителей муниципального образования  официальной информации  о социально-экономическом  и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации, в соответствии  с п. 7 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации, ст.12  Федерального закона от 27.12.1991 N 2124-1

«О средствах массовой информации», ст. 7 п.7, ст. 41 п.1 Устава Невонского муниципального образования, Дума Невонского муниципального образования второго созыва

Р Е Ш И Л А

1. Учредить печатное средство массовой информации «Вестник Невонского муниципального образования» тиражом не более 1 тысячи экземпляров.
2. Признать «Вестник Невонского муниципального образования» печатным источником официальной информации Невонского муниципального образования.
3. Установить обязательное направление экземпляра газеты :
- Думу Невонского муниципального образования;
- Усть-Илимскую межрайонную прокуратуру;

- читальный зал МУК «Централизованная библиотечная система Усть-Илимского района»;
4. Массовое распространение производить через приемную администрации Невонского муниципального образования по адресу  - п.Невон, ул.Кеульская, 9.

5. Материально-техническое обеспечение выпуска газеты осуществляется за счет бюджета Невонского муниципального образования Администрацией Невонского муниципального образования.

6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию (Жуков А.В.).
Глава администрации

Невонского муниципального образования                                                                Мезенцев Н.А.